



Francisco Roberto Paula de Sousa-EPP
Av. 13 de maio, 2386 - Benfica
CNPJ: 04.636.224/0001-45 CGF: 06.315.265-7
Fone: (85) 3214 0154 CEP: 60040531
E-Mail: francisoroberto.me@gmail.com
Fortaleza-CE



A COMISSÃO DE PREGÕES DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° PP-02/2019

Data e Hora de Abertura: 13 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas

Razão Social: Francisco Roberto Paula de Sousa – ME CNPJ: 04.636.224/0001-45

Endereço: Av. 13 de Maio, n° 2386 – Benfica – Fortaleza – CE CEP: 60.040-531

E-mail: francisoroberto.me@gmail.com

Fone: (85) 3214-0154 Fax: (85) 3214-0154

Banco: Banco do Brasil Agência n.º: 3296/4 Conta Corrente n.º: 3741-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE, MATERIAL DE INFORMÁTICA, MATERIAIS ESPORTIVOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

LOTE 04 – UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bacia plástica 16L. Diâmetro: 44cm, altura: 15cm	Plasútil	UNID	4	13,40	53,60
	Colher de mesa inox	Tramontina	UNID	30	2,96	88,80
	Colher grande de arroz inox	Brasil	UNID	2	7,38	14,76
4	Concha média inox	Brasil	UNID	1	11,00	11,00
5	Cuscuzeira n° 20	Panelux	UNID	1	32,16	32,16
6	Faca para carne n° 09 lâmina com aço inox	Fort	UNID	2	23,28	46,56
7	Forma de bolo redonda com furo 24 cm	Panelux	UNID	4	19,69	78,76
8	Forma de bolo retangular n° 4	Panelux	UNID	2	28,87	57,74
9	Frigideira grande 32 cm	Panelux	UNID	1	28,80	28,80
10	Frigideiras médias 24 cm	Panelux	UNID	1	20,55	20,55
11	Frigideiras pequenas 20 cm	Panelux	UNID	2	15,94	31,88
12	Garrafa de vidro 2L para água, uso em geladeira.	CIV	UNID	4	12,44	49,76
13	Garrafa térmica para café 2L	Termolar	UNID	4	33,29	133,16
14	Jarra para suco de vidro 2,5L	CIV	UNID	5	14,15	70,75
15	Leiteira 2L	Panelux	UNID	4	14,15	56,60
16	Panela de pressão 12 litros Industrial, com cabo.	Panelux	UNID	1	245,54	245,54
17	Panela Caldeirão 10 LT	Panelux	UNID	4	68,48	273,92
18	Pratos de vidro. Dimensões mínimas: 22,0 x 3,2 cm.	CIV	UNID	50	3,96	198,00
19	Ralador Inox 4 faces	Karbage	UNID	2	12,74	25,48
20	Xícara para chá em vidro duplo 250 ml	CIV	UNID	50	3,66	183,00
21	Lixeira com pedal 100L	Plasútil	UNID	9	117,32	1.055,88
22	Lixeira com pedal 50L	Plasútil	UNID	4	52,45	209,80
23	Pratos de Plástico para merenda escolar	Milplastic	UNID	150	2,09	313,50
					VALOR TOTAL R\$	3.280,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 3.280,00 (Três mil duzentos e oitenta reais).

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Em até **05 (Cinco) dias** contados da **ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO**. Os serviços ou produtos/bens licitados serão executados/entregues nos dias, locais e horários indicados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

Observações:

- O Licitante Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à Entrega/Execução dos Bens/Produtos/Serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a Terceiros, gerados direta ou indiretamente pela Entrega/Execução dos Produtos/Bens/Serviços.

Fortaleza – CE, 13 de Fevereiro de 2019.


Francisco Roberto Paula de Sousa
RG: 91002169383
CPF: 385.594.553-93
EMPRESÁRIO

COMERCIAL JD

PROPOSTA REAJUSTADA



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-02/2019
DATA DE ABERTURA: 13/02/2019 AS 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE, MATERIAL DE INFORMÁTICA, MATERIAIS ESPORTIVOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA-CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 1234-CONTA CORRENTE: 72705-9
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

LOTE 02 - MATERIAL DE INFORMÁTICA

QTD	MARCA	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT POR EXTENSO
1	TRC	UNID	CAIXA AMPLIFICADA MUITIUSO OCM490 USB/SD/FM. DESCRIÇÃO: 80 WRMS COM 1 ALTO FALANTE DE 12 + TWEETER. 4 CANAIS DE ENTRADA COM CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES. CANAL 1:1 ENTRADA AUXILIAR CD/DVD/MP3-4/TECLADO, ENTRADA SD/USB/FM, REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS MP3-4/WMA COM CONTROLE DE BUSCA POR PASTA, CONTROLE REMOTO. CANAIS 2 E 3. 1 ENTRADA /MICROFONE/GUITARRA (P10 ,1/4); 1 ENTRADA LINHA /GUITARRA ATIVA (P101/4). CANAL 4:1 ENTRADA TECLADO AUXILIAR LEFT(P101/ 4), 1 ENTRADA TECLADO TUXILIAR RIGHT (P101/4). CONTROLE DE GRAVE, MÉDIO E AGUDO (LOW, MID E HIGH). LED INDICADOR DE CLIP (PEAK). SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA - AC. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (120/220 V).	1	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	GOLDEN TEC	UNID	COMPUTADOR COMPLETO, COM MONITOR LCD'19, CPU INTER DUAL CORE 2 GB DE MEMÓRIA, 500 GB HD, GRAVADOR DVD E CD, WÍ-FI, COM TECNOLOGIA SIMIÍAR OU SUPERIOR.	2	R\$ 1.903,50	MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.807,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS
3	HP	UNID	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA WÍFI E CONEXÃO EM REDE. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE 48,4 CM X 29,1 CM X 54CM.	3	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.125,00	MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS
4	BMI	UNID	NOBREAK 1500VA, 930W, ENTRADA E SAÍDA DE 120 VO!TS, TECNOLOGIA SIMILAR OU SUPERIOR.	3	R\$ 930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.790,00	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
5	BENQ	UNID	PROJETOR COM SVGA, HDMI, COM NO MÍNIMO 3200 LUMENS, BIVOLT, COM TECNOLOGIA TIPO S31+3LCD SIMILAR OU SUPERIOR.	2	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE
TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

COMERCIAL JD



6	MULTILASER	UNID	WEBCAM COM CAPTURA DE VÍDEO E IMAGEM, GRAVAÇÃO EM QUALIDADE HD, FOTOS DE NO MÍNIMO 3 MEGAPIXEIS, MICROFONE EMBUTIDO COM REDUÇÃO DE RUÍDO, COM SUPORTE AJUSTÁVEL EM LAPTOPS E MONITORES, CABO COM NO MÍNIMO 1,5 METROS, RASTREIO DE ROSTO, DETECÇÃO DE MOVIMENTO, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E A SISTEMA OPERACIONAL SUPERIOR, 12 MESES DE GARANTIA.	2	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
7	SEAGATE	UNID	HD EXTERNO MEMÓRIA DE 1TB.	2	R\$ 399,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 798,00	SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.080,00 (-QUARTOZE MIL E OITENTA REIAS-)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 14.080,00 (-QUARTOZE MIL E OITENTA REIAS-)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

**FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12(DOZE) MESES**

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-02/2019

FORTALEZA CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2019

**CLISTENÉS JALBER VIEIRA DE SOUZA – DECLARANTE
CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330 SSP CE
CPF: 967.221.773-00**